PROCURADORA-GERAL ADJUNTA ADMINISTRATIVA 

DESPACHO DA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADJUNTA ADMINISTRATIVA 

Deferindo à Promotora de Justiça Paula Lino da Rocha Lopes, MAMP 3402-00, averbação de tempo de serviço, no total de 1.948 (mil
novecentos e quarenta e oito) dias, sendo: 

- 519 (quinhentos e dezenove) dias, para fins de adicional de quinquênio, férias-prêmio e aposentadoria, a partir de 28.11.2025, nos
termos do Despacho PGJAA-ASS 9563861; 

- 1.429 (mil quatrocentos e vinte e nove) dias, para fins de adicional de quinquênio e aposentadoria, a partir de 28.11.2025, nos
termos do Despacho PGJAA-ASS 9563861. 

Ficam sem efeitos as publicações dos dias 21.08.2008 e 15.06.2023, relativas às averbações da Promotora de Justiça Paula Lino da

[...]

de suas atribuições legais, determina as seguintes publicações: 

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PROCESSO ADMINISTRATIVO: 

Processo Administrativo: 52.16.0024.0310029.2025-54 

Reclamado: Nestlé Brasil Ltda. 

CNPJ: 60.409.075/0001-52 

Valor da Multa: R$ 432.028,00 (Quatrocentos e trinta e dois mil, vinte e oito reais) 

Natureza da Decisão: Condenatória 

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PROCESSO ADMINISTRATIVO: 

Processo Administrativo: 52.16.0024.0205614.2025-51 

Reclamado: Banco do Rio Grande do Sul S/A - Banrisul 

CNPJ: 92.702.067/0001-96 

Valor da Multa: R$ 753.860,08 (setecentos e cinquenta e três mil, oitocentos e sessenta reais e oito centavos) 

Natureza da Decisão: Condenatória 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE COMBATE À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A

MULHER DE BELO HORIZONTE 

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 

Inquérito Policial nº 0406391-25.2022.8.13.0024 

O Promotor de Justiça Abelardo Guimarães Castro da 18ª Promotoria de Justiça de Combate à Violência Doméstica e Familiar contra

[...]

considerando a impossibilidade de notificação pessoal ou por via postal, pelo qual NOTIFICA o Responsável Legal pela empresa
Diego Vinicius Madeira Representações Eireli a RECOLHER, à conta do Fundo Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor –
FEPDC, o valor de R$ 995,55 (novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos), por meio de boleto bancário, relativo
à multa imposta, valendo ressaltar que houve o trânsito em julgado da decisão administrativa que impôs a multa, uma vez que não foi
interposto recurso da referida decisão. 

Na oportunidade, informa-se que o não pagamento da multa ensejará: